
ВЕСТНИК
городского округа Ступино Московской области

 № 41 (855)                               11 июня 2024 года

2 cтр. 

постановление
№ 2015-п от 07.05.2024 г. 

администрации
городского округа Ступино 

Московской области
г. Ступино

О внесении изменений в муниципальную 
программу городского округа Ступино 
Московской области «Развитие инженерной  
инфраструктуры, энергоэффективности 
и отрасли обращения с отходами» 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депу-
татов городского округа Ступино Московской области от 15.12.2023 № 173/18 «О бюджете 
городского округа Ступино Московской области на 2024 год и на плановый период 2025-

2026 годов», постановлением администрации городского округа Ступино Московской об-
ласти от 05.12.2022 № 4544-п «Об утверждении Порядка разработки и реализации муници-
пальных программ городского  округа Ступино Московской области» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Ступино Московской обла-

сти «Развитие  инженерной  инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения 
с отходами», утвержденную постановлением администрации городского округа Ступино             
Московской области от 22.02.2023 № 505-п, изменения согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на  
официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты город-
ского округа Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
городского округа Ступино Московской области Медведева С.А.

С. Г. Мужальских,
глава городского округа Ступино 

Московской области

Приложение 
к постановлению  администрации городского округа Ступино Московской области 

от 07.05.2024 № 2015-п

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу городского округа Ступино 
Московской области «Развитие  инженерной  инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами»  

(далее –муниципальная программа)

1. В паспорте муниципальной программы  позицию «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс. руб)» изложить в сле-
дующей редакции: 

«

Источники финансирования муниципальной программы, 
в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.)

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета Московской области 798 574,77 12 929,90 264 910,31 285 229,56 148 555,00 86 950,00
Средства бюджета городского округа Ступино Московской 
области

1 368 739,27 78 706,50 267 138,98 237 844,79 180 797,00 604 252,00

Внебюджетные источники 777 470,00 90 225,00 146 245,00 204 100,00 187 900,00 149 000,00
Всего по муниципальной программе, в том числе по годам: 2 944 784,04 181 861,40 678 294,29 727 174,35 517 252,00 840 202,00

»;

1.1. раздел «Подпрограмма I «Чистая вода» изложить в следующей редакции:
«

Подпрограмма I «Чистая вода»
Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета Московской области 86 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86 950,00
Средства бюджета городского округа Ступино Московской 
области

327 198,89 10 713,60 13 335,29 0,00 0,00 303 150,00

Внебюджетные источники 11 500,00 0,00 0,00 0,00 11 500,00 0,00
Всего по Подпрограмме I, в том числе по годам: 425 648,89 10 713,60 13 335,29 0,00 11 500,00 390 100,00

»;

1.2. раздел «Подпрограмма III «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации» изложить в следующей редакции:
«

Подпрограмма III «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации»
Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета Московской области 704 953,77 6 258,90 264 910,31 285 229,56 148 555,00 0,00
Средства бюджета городского округа Ступино Москов-
ской области

437 732,47 55 572,30 130 722,38 109 242,79 52 195,00 90 000,00

Внебюджетные источники 523 970,00 90 225,00 99 245,00 104 100,00 111 400,00 119 000,00
Всего по Подпрограмме III, в том числе по годам: 1 666 656,24 152 056,20 494 877,69 498 572,35 312 150,00 209 000,00

»;

1.3. раздел «Подпрограмма VII «Обеспечивающая подпрограмма» изложить в следующей редакции:

«

Подпрограмма VII «Обеспечивающая подпрограмма»
Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета Московской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета городского округа Ступино Москов-
ской области

418 887,31 9 000,00 123 081,31 128 602,00 128 602,00 29 602,00

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Всего по Подпрограмме VII, в том числе по годам: 418 887,31 9 000,00 123 081,31 128 602,00 128 602,00 129 602,00

»;

2. В части 3 «Показатели муниципальной программы городского округа Ступино Московской области «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обра-
щения с отходами» пункты 2, 3  изложить в следующей редакции:

«

2 Доля зданий, строений, сооружений муни-
ципальной собственности, соответствующих 
нормальному уровню энергетической эффек-
тивности и выше (А, B, C, D)

Отраслевой приори-
тетный показатель 

% 29,60 30,30 32,24 32,50 32,70 33,00 МКУ «УЖКХ» 5.01.10

3 Доля зданий, строений, сооружений органов 
местного самоуправления и муниципальных 
учреждений, оснащенных приборами учета 
потребляемых энергетических ресурсов

Отраслевой приори-
тетный показатель 

% 93,61 96,00 100 100 100 100 МКУ «УЖКХ» 5.01.01, 
5.01.02, 
5.01.06



2 стр.№ 41 (855)

11 июня 2024 г.

 1 cтр. 

 3 cтр. 

3. Часть 7. «Паспорт Подпрограммы I «Чистая вода» изложить в следующей редакции: «
7. Паспорт Подпрограммы I «Чистая вода»

Координатор муниципальной подпрограммы Заместитель главы городского округа Ступино Московской области Медведев С.А. 

Муниципальный заказчик подпрограммы МКУ «УЖКХ»

Сроки реализации подпрограммы 2023-2027 годы

Источники финансирования муниципальной подпрограммы  
в т.ч. по годам реализации (тыс. руб.)

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета Московской области 86 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86 950,00

Средства бюджета городского округа Ступино Московской области 327 198,89 10 713,60 13 335,29 0,00 0,00 303 150,00

Внебюджетные источники 11 500,00 0,00 0,00 0,00 11 500,00 0,00

Всего по Подпрограмме I, в том числе по годам: 425 648,89 10 713,60 13 335,29 0,00 11 500,00 390 100,00

»;

4. В части 7.1 «Перечень мероприятий подпрограммы I «Чистая вода»:
4.1. пункт 2 изложить в следующей редакции: «

2 Основное мероприятие 02  
Строительство, реконструк-
ция, капитальный ремонт, 
приобретение, монтаж и ввод 
в эксплуатацию объектов 
водоснабжения на территории 
муниципальных образований 
Московской области

2023-
2027

Итого 308148,89 10 713,60 13 335,29 0,00 11 500,00 272 600,00  
Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Московской 
области

296648,89 10 713,60 13 335,29 0,00 0,00 272 600,00

Внебюджетные сред-
ства

11 500,00 0,00 0,00 0,00 11 500,00 0,00

4.2. подпункт 2.3 изложить в следующей редакции: «

2.3 Мероприятие 02.06. Содер-
жание и ремонт шахтных 
колодцев

2023-
2027

Итого 4 907,20 1 407,20 1 500,00 0,00 0,00 2 000,00 МКУ «УЖКХ», 
МУП «ПТО 
ЖКХ» городского 
округа Ступино, 
МКУ «Бла-
гоустройство» 
городского округа 
Ступино Москов-
ской области

Средства бюд-
жета городского 
округа Ступино 
Московской об-
ласти

4907,20 1 407,20 1 500,00 0,00 0,00 2 000,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество отремонтирован-
ных шахтных колодцев, ед.

Х Х Всего 2023 год Итого
2024 год

в том числе: 2025 
год

2026 
год

2027 год
1 квар-
тал

1 полу-
годие

9 меся-
цев

12 меся-
цев

68 30 30 0 0 0 30 0 0 8

5.Часть 9. «Паспорт Подпрограммы III «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации» изложить в следующей редакции: «
9. Паспорт Подпрограммы III «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации»

Координатор муниципальной  подпрограммы Заместитель главы  городского округа Ступино Московской области Медведев С.А. 

Муниципальный заказчик подпрограммы МКУ «УЖКХ» 

Сроки реализации подпрограммы 2023-2027 годы

Источники финансирования муниципальной подпрограммы, 
в т.ч. по годам реализации (тыс. руб.)  

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета Московской области 704 953,77 6 258,90 264 910,31 285 229,56 148 555,00 0,00

Средства бюджета городского округа Ступино Московской 
области

437 732,47 55 572,30 130 722,38 109 242,79 52 195,00 90 000,00

Внебюджетные источники 523 970,00 90 225,00 99 245,00 104 100,00 111 400,00 119 000,00

Всего по Подпрограмме III, в том числе по годам: 1 666 656,24 152 056,20 494 877,69 498 572,35 312 150,00 209 000,00

»;

6. В части 9.1. «Перечень мероприятий подпрограммы III «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации»:  
6.1 пункт 2 изложить в следующей редакции:
«

2 Основное мероприя-
тие 02 Строитель-
ство, реконструкция, 
капитальный ремонт 
сетей водоснабже-
ния, водоотведения, 
теплоснабжения на 
территории муници-
пальных образований 
Московской области

2023-2027 Итого 1560777,34 90 
225,00

455 829,99 498572,35 312 150,00 204 000,00

Средства бюджета 
Московской об-
ласти

678928,49 0,00 245 143,93 285229,56 148 555,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Москов-
ской области

357878,85 0,00 111 441,06 109242,79 52 195,00 85 000,00

Внебюджетные 
источники

523 970,00 90 
225,00

99 245,00 104 100,00 111 400,00 119 000,00

»;

6.2 подпункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«

2.4 Мероприятие 02.07. 
Реализация первооче-
редных мероприятий 
по капитальному 
ремонту сетей тепло-
снабжения

2024 Итого 320 908,05 - 320 908,05 0,00 0,00 0,00 МКУ «УЖКХ», 
МУП «ПТО ЖКХ» 
городского округа 
Ступино

Средства бюджета 
Московской об-
ласти

231 695,61 - 231 695,61 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Москов-
ской области

89 212,44 - 89 212,44 0,00 0,00 0,00



3 стр.№ 41 (855)

11 июня 2024 г.

 2 cтр. 

 4 cтр. 

Количество капи-
тально отремон-
тированных  сетей 
теплоснабжения 
муниципальной соб-
ственности, ед.

Х Х Всего 2023 год Итого
2024 год

в том числе: 2025 
год

2026 
год

2027 
год1 квартал 1 полуго-

дие
9 меся-
цев

12 меся-
цев

4 - 4 0 0 0 4 0 0 0

»;

6.3  дополнить подпунктом 2.5. следующего содержания:
«

2.5 Мероприятие 02.09. 
Реализация меро-
приятий по капиталь-
ному ремонту сетей 
теплоснабжения на 
территории муници-
пальных образований

2024-2025 Итого 379473,95 - 8364,28 371109,67 0,00 0,00 МКУ «УЖКХ», 
МУП «ПТО 
ЖКХ» городского 
округа Ступино

Средства бюджета 
Московской об-
ласти

273980,19 - 6039,01 267941,18 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Москов-
ской области

105493,76 - 2325,27 103168,49 0,00 0,00

Количество капи-
тально отремонти-
рованных  участков 
сетей теплоснабжения 
муниципальной соб-
ственности, ед.

Х Х Всего 2023 год Итого
2024 год

в том числе: 2025 год 2026 
год

2027 
год1 квар-

тал
1 полуго-
дие

9 месяцев 12 меся-
цев

2 - 0 0 0 0 0 2 0 0

»;

7. Часть 9.2 «Методика определения результатов выполнения мероприятий  подпрограммы III  «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации»  дополнить пунктом 9 следую-
щего содержания: 

«

9     02 09 Реализация мероприятий по капитальному 
ремонту сетей теплоснабжения на террито-
рии муниципальных образований

ед. Фактическое значение результатов определяется как количество капитально от-
ремонтированных участков сетей теплоснабжения муниципальной собственности

»;

8. Часть 9.3.2 «Адресный перечень объектов капитального ремонта муниципальной собственности, финансирование которых предусмотрено мероприятием 02.07 подпрограммы III 
«Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации» изложить в следующей редакции: «

9.3.2 «Адресный перечень объектов капитального ремонта муниципальной собственности, финансирование которых предусмотрено мероприятием 02.07 подпрограммы III «Объекты 
теплоснабжения, инженерные коммуникации»

№ 
п/п

Наименование 
объекта,
адрес объекта

Виды 
работ

Сроки 
проведения 
работ 

Предельная 
стоимость 
объекта
(тыс. руб.)

Профи-
нансиро-
вано на 
01.01.2024 
(тыс. руб.)

Источники 
финансирова-
ния

Финансирование (тыс. руб.) Остаток смет-
ной стоимости 
до заверше-
ния работ
(тыс. руб.)

Всего 2023 
год

 2024 год  2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1 Капитальный ремонт 

участков тепловых сетей 
от котельной ТЭЦ-17 
(от ул. Горького до ул. 
Андропова) по адресу: 
Московская область, 
г. Ступино, пр-т Победы 
(в т.ч. ПИР)

Капи-
тальный 
ремонт 

01.03.2024 – 
14.10.2024

54 587,90 0,00 Итого: 54 587,90 - 54 587,90 0,00 0,00 0,00

0,00 Средства бюд-
жета Москов-
ской области

39 412,46 - 39 412,46 0,00 0,00 0,00

0,00 Средства бюд-
жета город-
ского округа 
Ступино  
Московской 
области

15 175,44 - 15 175,44 0,00 0,00 0,00

2 Капитальный ремонт 
участков тепловых сетей 
от котельной ТЭЦ-17 (от 
ТК-9 до ТК-29) по адре-
су: Московская область, 
г. Ступино, от ул. Куйбы-
шева до пр-т Победы  
(в т.ч. ПИР)

Капи-
тальный 
ремонт  

01.03.2024 – 
14.10.2024 

76 847,31 0,00 Итого:  76 847,31 - 76 847,31 0,00 0,00 0,00

0,00 Средства бюд-
жета Москов-
ской области

55 483,76 - 55 483,76 0,00 0,00 0,00

0,00 Средства бюд-
жета город-
ского округа 
Ступино  
Московской 
области

21 363,55 - 21 363,55 0,00 0,00 0,00

3 Капитальный ремонт 
участков тепловых сетей 
от котельной ТЭЦ-17 в 
квартале «Надежда» 
г.о. Ступино (от ТК-92 
до ТК-94) (в т.ч. ПИР)

Капи-
тальный 
ремонт 

01.03.2024 – 
14.10.2024

109527,98 0,00 Итого: 109527,98 - 109527,98 0,00 0,00 0,00

0,00 Средства бюд-
жета Москов-
ской области

79 079,20 - 79 079,20 0,00 0,00 0,00

0,00 Средства бюд-
жета город-
ского округа 
Ступино  
Московской 
области

30 448,78 - 30 448,78 0,00 0,00 0,00

4 Капитальный ремонт 
участков тепловых 
сетей Котельной мкр. 
«Б» (от Т60 до Т82а) в 
г.о.Ступино (в т.ч. ПИР)

Капи-
тальный 
ремонт 

01.03.2024 – 
14.10.2024

79 944,86 0,00 Итого: 79 944,86 - 79 944,86 0,00 0,00 0,00

0,00 Средства бюд-
жета Москов-
ской области

57 720,19 - 57 720,19 0,00 0,00 0,00

0,00 Средства бюд-
жета город-
ского округа 
Ступино  
Московской 
области

22 224,67 - 22 224,67 0,00 0,00 0,00



4 стр.№ 41 (855)

11 июня 2024 г.

 3 cтр. 

 5 cтр. 

Всего по мероприятию: 0,00 Итого: 320 908,05 - 320 908,05 0,00 0,00 0,00

0,00 Средства бюд-
жета Москов-
ской области

231 695,61 - 231 695,61 0,00 0,00 0,00

0,00 Средства бюд-
жета город-
ского округа 
Ступино  
Московской 
области

89 212,44 - 89 212,44 0,00 0,00 0,00

»;

9. Муниципальную программу дополнить частью 9.3.4 «Адресный перечень объектов капитального ремонта муниципальной собственности, финансирование которых предусмотрено 
мероприятием 02.09 подпрограммы III «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации» следующего содержания: «

9.3.4 Адресный перечень объектов капитального ремонта  муниципальной собственности, финансирование которых предусмотрено мероприятием 02.09 подпрограммы III «Объекты 
теплоснабжения, инженерные коммуникации»

№ 
п/п

Наименование объекта,
адрес объекта

Виды работ Сроки 
проведения 
работ 

Предельная 
стоимость 
объекта
(тыс. руб.)

Профи-
нансировано 
на 01.01.2024 
(тыс. руб.)

Источники 
финансирова-
ния

Финансирование (тыс. руб.) Остаток 
сметной 
стоимости 
до заверше-
ния работ
(тыс. руб.)

Всего 2023 год 2024 год  2025 год 2026 
год

2027 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1 Капитальный ремонт 

участков тепловых сетей 
от котельной ТЭЦ-17 (от 
ТК94 до ТК107) по адресу: 
Московская область, г.о. 
Ступино, от пр-т Победы 
до ул. Горького (в т.ч. 
ПИР)

Капитальный 
ремонт (в т.ч. 
проектные и 
изыскательские 
работы)

08.04.2024 – 
14.10.2025

167285,50 0,00 Итого: 167285,50  - 8364,28 158921,22 0,00 0,00

0,00 Средства бюд-
жета Москов-
ской области

120780,13  - 6039,01 114741,12 0,00 0,00

0,00 Средства бюд-
жета город-
ского округа 
Ступино  
Московской 
области

46505,37 - 2325,27 44180,10 0,00 0,00

2 Капитальный ремонт 
участков тепловых сетей 
от котельной мкр. «Б» по 
ул.Загородная в г.о. Сту-
пино (в т.ч. ПИР)

Капитальный 
ремонт 

08.04.2024 – 
14.10.2025

212 188,45  0,00 Итого: 212188,45  -  0,00 212188,45  0,00  0,00

0,00 Средства бюд-
жета Москов-
ской области

153200,06  -  0,00 153200,06  0,00  0,00

0,00 Средства бюд-
жета город-
ского округа 
Ступино  
Московской 
области

58988,39 - 0,00 58988,39 0,00 0,00

Всего по мероприятию: 0,00 Итого: 379473,95  - 8364,28 371109,67 0,00 0,00

0,00 Средства бюд-
жета Москов-
ской области

273980,19  - 6039,01 267941,18 0,00 0,00

0,00 Средства бюд-
жета город-
ского округа 
Ступино  
Московской 
области

105493,76 - 2325,27 103168,49 0,00 0,00

»;

10. Часть 13 « Паспорт Подпрограммы VII  «Обеспечивающая подпрограмма» изложить в следующей редакции: «

13. Паспорт Подпрограммы VII  «Обеспечивающая подпрограмма»

Координатор муниципальной подпрограммы Заместитель главы  городского округа Ступино Московской области Медведев С.А. 

Муниципальный заказчик подпрограммы МКУ «УЖКХ»

Сроки реализации подпрограммы 2023-2027 годы

Источники финансирования муниципальной подпрограммы, 
в т.ч. по годам реализации (тыс. руб.)  

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета Московской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета городского округа Ступино Московской 
области

418 887,31 9 000,00 123 081,31 128 602,00 128 602,00 29 602,00

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего по Подпрограмме VII, в том числе по годам: 418 887,31 9 000,00 123 081,31 128 602,00 128 602,00 29 602,00

»;

11. В части 13.1 Перечень мероприятий подпрограммы  VII «Обеспечивающая подпрограмма»:
11.1 пункт 1 изложить в следующей редакции: «

1. Основное мероприятие 01. Создание 
условий для реализации полномочий 
органов местного самоуправления

2023-2027 Итого 418 887,31 9 000,00 123 081,31 128 602,00 128 602,00 29 602,00  
Средства бюджета город-
ского округа Ступино 
Московской области

418 887,31 9 000,00 123 081,31 128 602,00 128 602,00 29 602,00

»;

11.2 подпункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«

1.1 Мероприятие 01.02. Расходы на 
обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) муниципальных 
учреждений в сфере жилищно-
коммунального хозяйства

2024-2027 Итого 108 756,05 - 22950,05 28602,00 28602,00 28602,00 МКУ «УЖКХ»
Средства бюджета город-
ского округа Ступино 
Московской области

108 756,05 - 22950,05 28602,00 28602,00 28602,00

».



5 стр.№ 41 (855)

11 июня 2024 г.

4 cтр. 

 6 cтр. 

Извещение 
о предоставлении земельного участка в собственность 

в порядке, установленном ст. 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о 
возможности предоставления в собственность следующего земельного участка: 

- площадь 1025 кв. м, кадастровый квартал 50:33:0030570, местоположение: Московская 
область, городской округ Ступино, д. Городище, категория земель – земли населенных          
пунктов, разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства (приуса-
дебный земельный участок).

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для 
ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), вправе по-
дать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли-
продажи земельного участка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли-
продажи земельного участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования                          
настоящего извещения через Региональный портал государственных и муниципальных 
услуг (uslugi.mosreg.ru) посредством подачи заявления на предоставление государствен-
ной услуги «Предоставление земельных участков в аренду или в собственность на торгах»,            
выбрав цель обращения – «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии 
со ст. 39.18 ЗК РФ, о намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, 
сведения о котором не внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о предо-
ставлении земельного участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ» номер извещения о приеме заяв-
лений граждан и КФХ о намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000255.

Дата и время начала приема заявлений – 12.06.2024 г. в 09.00.
Дата и время окончания приема заявок – 12.07.2024 г. в 18.00.
Дата подведения итогов – 12.07.2024 г. 

И.М. Кочеров,
и.о. председателя комитета  

по управлению имуществом

Извещение 
о предоставлении земельного участка в аренду в порядке, 

установленном ст. 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о 
возможности предоставления в аренду следующего земельного участка: 

- площадь  1142,0 кв. м, кадастровый квартал 50:33:0020114, местоположение: Московская 
область, городской округ Ступино, д. Толочаново, категория земель – земли населенных 
пунктов, вид разрешенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок).

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для 
ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), вправе подать 
заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды зе-
мельного участка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования настоящего изве-
щения через Региональный портал государственных и муниципальных услуг (uslugi.mosreg.
ru) посредством подачи заявления на предоставление государственной услуги «Предостав-
ление земельных участков в аренду или в собственность на торгах», выбрав цель обращения 
– «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, о 
намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведения о котором 
не внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о предоставлении земельного 
участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ» номер извещения о приеме заявлений граждан и КФХ о 
намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000256.

Дата и время начала приема заявлений – 12.06.2024 г. в 09.00.
Дата и время окончания приема заявок – 12.07.2024 г. в 18.00.
Дата подведения итогов – 12.0672024 г. 
      

И.М. Кочеров,
и.о. председателя комитета  

по управлению имуществом

Извещение 
о предоставлении земельного участка в аренду 

в порядке, установленном ст. 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о 
возможности предоставления в аренду следующего земельного участка: 

- площадь 600,0 кв. м, кадастровый квартал 50:33:0030150, местоположение: Московская 
область, городской округ Ступино, д. Алеево, категория земель – земли населенных пунктов, 
вид разрешенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадеб-
ный земельный участок).

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для 
ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), вправе подать 
заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды зе-
мельного участка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования настоящего изве-
щения через Региональный портал государственных и муниципальных услуг (uslugi.mosreg.
ru) посредством подачи заявления на предоставление государственной услуги «Предостав-
ление земельных участков в аренду или в собственность на торгах», выбрав цель обращения 
– «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, о 
намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведения о котором 
не внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о  предоставлении земельного 
участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ»  номер извещения о приеме заявлений граждан и КФХ 
о намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000257.

Дата и время начала приема заявлений – 11.06.2024 г. в 10.00.
Дата и время окончания приема заявок – 11.07.2024 г. в 10.00.
Дата подведения итогов – 11.07.2024 г. 

И.М. Кочеров,
и.о. председателя комитета  

по управлению имуществом

Извещение 
о предоставлении земельного участка в собственность 

в порядке, установленном ст. 39.18 Земельного Кодекса
 Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о 
возможности предоставления в собственность следующего земельного участка: 

площадью 2001,0 кв. м, кадастровый квартал: 50:33:0010461, местоположение: Московская 
обл., г.о. Ступино, д. Лапино, категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешен-

ного использования – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земель-
ный участок).

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для 
ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), вправе по-
дать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли-
продажи земельного участка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли-
продажи земельного участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования                           
настоящего извещения через Региональный портал государственных и муниципальных 
услуг (uslugi.mosreg.ru) посредством подачи заявления на предоставление государствен-
ной услуги «Предоставление земельных участков в аренду или в собственность на торгах»,              
выбрав цель обращения – «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии 
со ст. 39.18 ЗК РФ, о намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, 
сведения о котором не внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о  предо-
ставлении земельного участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ» номер извещения о приеме заяв-
лений граждан и КФХ о намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000258.

Дата и время начала приема заявлений – 11.06.2024 г. в 10.00.
Дата и время окончания приема заявок – 11.07.2024 г. в 10.00.
Дата подведения итогов – 11.07.2024 г. 

И.М. Кочеров,
и.о. председателя комитета  

по управлению имуществом

Извещение 
о предоставлении земельного участка в собственность 

в порядке, установленном ст. 39.18 Земельного Кодекса 
Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о 
возможности предоставления в собственность следующего земельного участка: 

площадью 1200,0 кв. м, кадастровый квартал: 50:33:0010461, местоположение: Московская 
обл., г.о. Ступино, д. Лапино, категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешен-
ного использования – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земель-
ный участок).

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для 
ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), вправе по-
дать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли-
продажи земельного участка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли-
продажи земельного участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования                           
настоящего извещения через Региональный портал государственных и муниципальных 
услуг (uslugi.mosreg.ru) посредством подачи заявления на предоставление государствен-
ной услуги «Предоставление земельных участков в аренду или в собственность на торгах»,              
выбрав цель обращения – «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии 
со ст. 39.18 ЗК РФ, о намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, 
сведения о котором не внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о предо-
ставлении земельного участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ»  номер извещения о приеме заяв-
лений граждан и КФХ о намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000259.

Дата и время начала приема заявлений – 11.06.2024 г. в 10.00.
Дата и время окончания приема заявок – 11.07.2024 г. в 10.00.
Дата подведения итогов – 11.07.2024 г. 
      

И.М. Кочеров,
и.о. председателя комитета  

по управлению имуществом

Извещение 
о предоставлении земельного участка в собственность 

в порядке, установленном ст. 39.18 Земельного Кодекса 
Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о 
возможности предоставления в собственность следующего земельного участка: 

площадью 720,0 кв. м, кадастровый квартал: 50:33:0010247, местоположение: Московская 
обл., г.о. Ступино, с. Ивановское, категория земель – земли населенных пунктов, вид раз-
решенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный зе-
мельный участок).

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для 
ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), вправе по-
дать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли-
продажи земельного участка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли-
продажи земельного участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования                          
настоящего извещения через Региональный портал государственных и муниципальных 
услуг (uslugi.mosreg.ru) посредством подачи заявления на предоставление государствен-
ной услуги «Предоставление земельных участков в аренду или в собственность на торгах»,              
выбрав цель обращения – «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии 
со ст. 39.18 ЗК РФ, о намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, 
сведения о котором не внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о предо-
ставлении земельного участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ»  номер извещения о приеме заяв-
лений граждан и КФХ о намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000260.

Дата и время начала приема заявлений – 11.06.2024 г. в 10.00.
Дата и время окончания приема заявок – 11.07.2024 г. в 10.00.
Дата подведения итогов – 11.07.2024 г. 

И.М. Кочеров,
и.о. председателя комитета  

по управлению имуществом

постановление
№ 2345-п от 28.05.2024 г. 

администрации
городского округа Ступино 

Московской области
г. Ступино

Об утверждении Порядка обеспечения 
бесплатным двухразовым питанием 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, обучение 
которых организовано муниципальными 
общеобразовательными организациями 
городского округа Ступино Московской 
области, на дому, в том числе возможность 
замены бесплатного двухразового питания 
денежной компенсацией



6 стр.№ 41 (855)

11 июня 2024 г.

5 cтр. 

 7 cтр. 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Московской 
области от 19.01.2005 № 24/2005-ОЗ «О частичной компенсации стоимости питания от-
дельным категориям обучающихся в образовательных учреждениях», Законом Московской 
области от 27.07.2013 № 94/2013-ОЗ «Об образовании»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок обеспечения бесплатным двухразовым питанием 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, обучение которых организова-
но муниципальными общеобразовательными организациями городского округа Ступино          
Московской области на дому, в том числе возможность замены бесплатного двухразового 
питания денежной компенсацией.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации, Совета 
депутатов и контрольно-счетной палаты городского округа Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя гла-
вы городского округа Ступино Московской области – начальника управления культуры и              
молодежной политики Калинину Ю.Ю., заместителя главы городского округа Ступино  
Московской области Протопопова С.В.

С. Г. Мужальских,
глава городского округа Ступино 

Московской области

Приложение
к постановлению администрации городского 

округа Ступино Московской области
28.05.2024 № 2345-п

Порядок
обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся 
с ограниченными возможностями здоровья, обучение которых 

организовано муниципальными общеобразовательными 
организациями городского округа Ступино Московской области 

на дому, в том числе возможность замены бесплатного
 двухразового питания денежной компенсацией

1. Решение об обеспечении бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограни-
ченными возможностями здоровья (далее – ОВЗ), обучение которых организовано муници-
пальными общеобразовательными организациями городского округа Ступино Московской 
области (далее - образовательные организации), на дому, принимается образовательной 
организацией ежегодно до 1 сентября текущего года на основании заявления родителей (за-
конных представителей) обучающегося с ОВЗ, подаваемого в администрацию муниципаль-
ной общеобразовательной организации по форме, указанной в Приложении 1 к настоящему 
Порядку.

Решение о предоставлении бесплатного двухразового питания обучающимся с ОВЗ, обу-
чение которых организовано образовательными организациями на дому, принятым на обу-
чение в образовательную организацию в течение учебного года или приобретающим право 
на предоставление бесплатного двухразового питания в течение учебного года, принимается 
образовательной организацией в течение 5 рабочих дней со дня принятия их на обучение 
или приобретения указанного права на основании заявления.

2. Основанием для прекращения предоставления бесплатного двухразового питания обу-
чающихся с ОВЗ являются:

прекращение образовательных отношений;
утрата права на получение бесплатного двухразового питания.
3. В случае утраты права на получение бесплатного двухразового питания родители (за-

конные представители) обучающихся с ОВЗ уведомляют в письменной форме образова-
тельную организацию об изменении обстоятельств, влияющих на получение бесплатного 
горячего питания, в срок до 5 рабочих дней со дня возникновения таких обстоятельств.

4. Предоставление бесплатного двухразового питания обучающимся с ОВЗ прекращает-
ся со дня принятия распорядительного акта образовательной организацией о прекращении 
предоставления бесплатного двухразового питания по основаниям, перечисленным в пун-
кте 2 настоящего Порядка.

5. Организация обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ОВЗ на 
дому осуществляется образовательной организацией в порядке, установленном локальным 
нормативным актом образовательной организации.

6. Образовательная организация ведет ежедневный учет количества фактически полу-
ченного бесплатного двухразового питания в соответствии с численностью обучающихся 
с ОВЗ.

7. Бесплатное двухразовое питание предоставляется обучающимся с ОВЗ в дни их факти-
ческого обучения (участия в теоретических и практических занятиях).

8. Обучающимся с ОВЗ, обучение которых организовано образовательными организациями 
на дому, бесплатное двухразовое питание заменяется денежной компенсацией за учебные дни 
на основании заявления о замене бесплатного двухразового питания обучающимся с ОВЗ, 
обучение которого организовано образовательной организацией на дому, денежной компен-
сацией подаваемого в администрацию образовательной организации по форме, указанной в 
Приложении 2 к настоящему Порядку (далее – заявление о денежной компенсации).

Денежная компенсация обучающимся с ОВЗ, принятым на обучение в образовательную 
организацию с начала учебного года или приобретающим право на денежную компенсацию 
с начала учебного года, предоставляется с 01 сентября учебного года. 

Денежная компенсация обучающимся с ОВЗ, принятым на обучение в образовательную 
организацию в течение учебного года или приобретающим право на денежную компенсацию 
в течение учебного года, предоставляется с 1-го числа месяца, следующего за месяцем по-
дачи заявления о денежной компенсации.

9. На основании распорядительного акта образовательной организации денежная ком-
пенсация перечисляется на счет обучающегося с ОВЗ или его родителя (законного пред-
ставителя), указанного в заявлении о денежной компенсации, два раза в год не позднее 15 
февраля и 15 июля.

10. Размер денежной компенсации определяется исходя из стоимости предоставления 
бесплатного двухразового питания в учебный день, установленной постановлением адми-
нистрации городского округа Ступино Московской области, и в пределах бюджетных ассиг-
нований, предусмотренных на эти цели.

Приложение № 1
к Порядку обеспечения бесплатным 

двухразовым питанием обучающихся 
с ограниченными возможностями здоровья, 

обучение которых организовано муниципальными 
общеобразовательными организациями 

городского округа Ступино Московской области 
на дому, в том числе возможности замены 

бесплатного двухразового питания денежной 
компенсацией, утвержденному постановлением 

администрации городского округа Ступино
 Московской области

от «___» ________ 20___ г. №______

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении бесплатного двухразового питания

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья,
 обучение которых организовано муниципальными 
общеобразовательными организациями городского 

округа Ступино Московской области, на дому

Руководителю___________________________ 
(наименование образовательной организации)

от____________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) 
(полностью)
______________________________________ 
совершеннолетнего обучающегося или родителя
______________________________________
(законного представителя) обучающегося)

проживающего по адресу:__________________
                                                        (индекс, адрес)
______________________________________
______________________________________

Паспорт:
серия_______________№_________________

Дата выдачи:____________________________

Кем выдан:_____________________________
______________________________________

Прошу предоставить в соответствии с частями 7, 7.1, 7.2 статьи 79 Федерального закона от 
29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» бесплатное двух-
разовое питание, включающее завтрак и обед,

_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии)

обучающемуся ______ класса (группы), на период с ___________ по ______________, 

дата рождения: ________________, свидетельство о рождении/паспорт: серия _______

№ ______, место регистрации (проживания):__________________________________
_______________________________________________________________________
в связи с тем, что обучающийся является обучающимся с ограниченными возможностями 
здоровья, обучение которого организовано муниципальными общеобразовательными орга-
низациями городского округа Ступино Московской области, на дому.

Родитель (законный представитель) обучающегося проинформирован, что в случае изме-
нения обстоятельств, влияющих на получение бесплатного двухразового питания, обязует-
ся в установленный срок письменно проинформировать образовательную организацию.

                                                                                                 ________________
                                                                                                           (подпись)

Согласен на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребен-
ка, указанных в заявлении и представленных документах.

                                                                                                 ________________
                                                                                                             (подпись)

                                                                                                 ________________
                                                                                                                 (дата)

Приложение № 2
к Порядку обеспечения бесплатным 

двухразовым питанием обучающихся 
с ограниченными возможностями здоровья, 

обучение которых организовано муниципальными 
общеобразовательными организациями 
городского округа Ступино Московской 

области на дому, в том числе возможности 
замены бесплатного двухразового питания 

денежной компенсацией, утвержденному 
постановлением администрации

 городского округа Ступино 
Московской области

от «___» ________ 20___ г. №______

ЗАЯВЛЕНИЕ
о замене бесплатного двухразового питания обучающемуся 

с ограниченными возможностями здоровья, обучение которого 
организовано муниципальными общеобразовательными 

организациями городского округа Ступино Московской области 
на дому, денежной компенсацией

Руководителю____________________________ 
(наименование образовательной организации)

от_____________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) 
(полностью)
________________________________________ 
совершеннолетнего обучающегося или родителя
________________________________________
(законного представителя) обучающегося)

проживающего по адресу:____________________
                                                            (индекс, адрес)
________________________________________
________________________________________

Паспорт:
серия_______________№___________________

Дата выдачи:______________________________

Кем выдан:_______________________________
________________________________________



7 стр.№ 41 (855)

11 июня 2024 г.

6 cтр. 

8 cтр. 

Прошу заменить в соответствии с частями 7, 7.1, 7.2 статьи 79 Федерального закона от 29 
декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» бесплатное двух-
разовое питание денежной компенсацией

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________
                                          (фамилия, имя, отчество (при наличии)

обучающемуся _______ класса (группы), на период с ____________ по ____________, 

дата рождения: _____________, свидетельство о рождении/паспорт: серия __________ 

№______, место регистрации (проживания): __________________________________

_______________________________________________________________________

в связи с тем, что обучающийся является обучающимся с ограниченными возможностями 
здоровья, обучение которого организовано муниципальными общеобразовательными орга-
низациями городского округа Ступино Московской области, на дому.

Родитель (законный представитель) обучающегося проинформирован, что в случае из-
менения обстоятельств, влияющих на замену бесплатного двухразового питания денежной 
компенсацией, обязуется в установленный срок письменно проинформировать образова-
тельную организацию о произошедших изменениях.

                                                                                                          __________________
                                                                                                                       (подпись)

Согласен на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребен-
ка, указанных в заявлении и представленных документах.

Прошу перечислять компенсационную выплату на мой расчетный счет №
_____________________________________________________________________

в банковском учреждении_________________________________________________

ИНН ____________________	 БИК _________________КПП__________________
                                                        (реквизиты банковского учреждения)

                                                                                                      ____________________
                                                                                                                       (подпись)

                                                                                                      ____________________
                                                                                                                          (дата)

постановление
№ 2577-п от 11.06.2024 г. 

администрации
городского округа Ступино 

Московской области
г. Ступино

Об установлении тарифов на платные услуги, 
оказываемые муниципальным бюджетным
общеобразовательным учреждением 
«Верзиловская средняя общеобразовательная 
школа» городского округа Ступино 
Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом городского 
округа Ступино Московской области, решением Совета депутатов городского округа Сту-
пино Московской области от 22.08.2019 № 323/30 «Об утверждении Порядка установления 
тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприя
тиями и учреждениями городского округа Ступино Московской области», уставом учреж-
дения, решением комиссии по ценам и тарифам администрации городского округа Ступино 
Московской области от 30.05.2024

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным 

общеобразовательным учреждением «Верзиловская средняя общеобразовательная школа» 
городского округа Ступино Московской области (Приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Ступино 
Московской области от 03.10.2022 № 3674-п «Об установлении тарифов на платные услуги, 
оказываемые муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Верзиловская 
средняя общеобразовательная школа» городского округа Ступино Московской области».

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
городского округа Ступино Московской области Протопопова С.В. и на заместителя главы 
городского округа Ступино Московской области – начальника  управления культуры и мо-
лодежной политики Калинину Ю.Ю.

С. Г. Мужальских,
глава городского округа Ступино 

Московской области

Приложение
к постановлению администрации  

городского округа Ступино 
Московской области

от 11.06.2024 № 2577-п

Тарифы на платные услуги,
оказываемые муниципальным бюджетным 

общеобразовательным учреждением «Верзиловская средняя 
общеобразовательная школа» городского округа Ступино 

Московской области

№ 
п/п

Наименование  услуги Единица 
измерения

Тариф
руб.

Общеобразовательное отделение

1 Спортивные и физкультурные секции для взрос-
лого населения

1 занятие/чел. 160,00

2 Спортивные и физкультурные секции для детей 1 занятие/чел. 130,00

3 Адаптация детей к условиям школьной жизни 
(групповые занятия)

1 занятие/чел. 160,00

4 Репетиторство с обучающимися 
(групповые занятия)

1 занятие/чел. 160,00

5 Репетиторство с обучающимися 
(индивидуальные занятия)

1 занятие/чел. 700,00

6 Преподавание учащимся специальных курсов и 
циклов дисциплин сверх часов, предусмотрен-
ных программой по данной дисциплине согласно 
ученому плану (групповые занятия)

1 занятие/чел. 170,00

7 Пребывание детей в группе продленного дня 1 час/чел. 300,00

8 Изучение иностранных языков, часы которых не 
предусмотрены программой по данной дисципли-
не, согласно учебному плану для обучающихся 
(групповые занятия)

1 занятие/чел. 200,00

9 Обучение основам компьютерной грамотности 
взрослых и детей (групповые занятия)

1 занятие/чел. 160,00

10 Организация и проведение спортивных праздни-
ков

1 мероприятие/ 
час

1 200,00

11 Организация и проведение спортивных соревно-
ваний и турниров

1 мероприятие/ 
час

1 200,00

12 Логопедические, дефектологические занятия с 
детьми (групповые занятия)

1 занятие/чел. 160,00

13 Логопедические, дефектологические занятия с 
детьми (индивидуальные занятия)

1 занятие/чел. 700,00

14 Лечебная физкультура (групповые занятия) 1 занятие/чел. 130,00

Дошкольное отделение

1 Корригирующая гимнастика для детей с наруше-
ниями осанки и плоскостопием 
(групповые занятия)

1 занятие/чел. 200,00

2 Обучение  иностранным языкам детей дошколь-
ного возраста (групповые занятия)

1 занятие/чел. 200,00

3 Обучение  иностранным языкам детей дошколь-
ного возраста (индивидуальные занятия)

1 занятие/чел. 800,00

4 Обучение дыханию с использованием здоровьес-
берегающей технологии биологически обратной 
связи (групповые занятия)

1 занятие/чел. 150,00

5 Обучение игре в шашки и шахматы 
(групповые занятия)

1 занятие/чел. 200,00

6 Обучение основам ритмики и хореографии (груп-
повые занятия)

1 занятие/чел. 200,00

7 Развитие творческих способностей у детей по-
средством художественного ручного труда: тесто-
пластика (групповые занятия)

1 занятие/чел. 200,00

8 Организация детских семейных праздников 1 час/чел. 200,00

9 Логопедические занятия с детьми 
(индивидуальные занятия)

1 занятие/чел. 800,00

10 Логопедические занятия с детьми 
(групповые занятия)

1 занятие/чел. 200,00

11 Развитие детей старшего дошкольного возраста 
с целью профилактики школьной дезадаптации 
(групповые занятия)

1 занятие/чел. 200,00

12 Развитие творческих способностей детей в про-
цессе моделирования с помощью различных 
материалов (групповые занятия)

1 занятие/чел. 200,00

13 Семейная адаптационная группа для детей ранне-
го возраста

1 занятие/чел. 200,00

постановление
№ 2578-п от 11.06.2024 г. 

администрации
городского округа Ступино 

Московской области
г. Ступино

Об установлении тарифов на платные услуги, 
оказываемые муниципальным бюджетным 
общеобразовательным учреждением 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 
с углублённым изучением отдельных предметов» 
городского округа Ступино Московской области



8 стр.№ 41 (855)

11 июня 2024 г.

7 cтр. 

МНЕНИЯ РЕДАКЦИИ И АВТОРОВ НЕ ВСЕГДА СОВПАДАЮТ. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  
ЗА СОДЕРЖАНИЕ МАТЕРИАЛОВ  НЕСЕТ ЗАКАЗЧИК 

Отпечатано: Адрес: 142800, 
г. Ступино, ул. Пушкина, 21 
Подписано в печать 
11.06.2024 г., в 17.00. 
По графику – в 17.00

Тираж 100 экз.
Заказ 41
Бесплатно

Ответственный 
за выпуск 
Е.И. Федорова

МАУ «ЕСЦ» 
городского округа Ступино 
Московской области
Адрес: 142800, г. Ступино, 
ул. Горького, 19/29. 

УчредителЬ: Совет депутатов городского округа Ступино,
Администрация городского округа Ступино Московской области е-mail: esc-stupino@mail.ru

Телефон 
64-4-12-78

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом городского 
округа Ступино Московской области, решением Совета депутатов городского округа Сту-
пино Московской области от 22.08.2019 № 323/30 «Об утверждении Порядка установления 
тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприя
тиями и учреждениями городского округа Ступино Московской области», уставом учреж-
дения, решением комиссии по ценам и тарифам администрации городского округа Ступино 
Московской области от 30.05.2024

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным об-

щеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 1 с углублён-
ным изучением отдельных предметов» городского округа Ступино Московской области 
(Приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Ступино 
Московской области от 03.09.2018 № 3221-п «Об установлении тарифов на платные услуги, 
оказываемые муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов» город-
ского округа Ступино Московской области».

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
городского округа Ступино Московской области Протопопова С.В. и на заместителя главы 
городского округа Ступино Московской области – начальника  управления культуры и мо-
лодежной политики Калинину Ю.Ю.

С. Г. Мужальских,
глава городского округа Ступино 

Московской области

Приложение
к постановлению администрации  

городского округа Ступино 
Московской области

от 11.06.2024 № 2578-п

Тарифы на платные услуги,
оказываемые муниципальным бюджетным общеобразователь-
ным учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 1 

с углублённым изучением отдельных предметов» 
городского округа Ступино Московской области

№ 
п/п

Наименование  услуги Единица 
измерения

Тариф
руб.

Общеобразовательное отделение

1 Адаптация детей к условиям школьной жизни (группо-
вые занятия)

1 занятие/чел. 150,00

2 Репетиторство с обучающимися 
(групповые занятия)

1 занятие/чел. 160,00

3 Репетиторство с обучающимися 
(индивидуальные занятия)

1 занятие/чел. 810,00

4 Изучение иностранных языков, часы которых не 
предусмотренные программой по данной дисциплине, 
согласно учебному плану для обучающихся (групповые 
занятия)

1 занятие/чел. 210,00

5 Обучение основам компьютерной грамотности взрос-
лых и детей (групповые занятия)

1 занятие/чел. 130,00

6 Преподавание учащимся специальных курсов и циклов 
дисциплин сверх часов, предусмотренных программой 
по данной дисциплине согласно ученому плану (группо-
вые занятия)

1 занятие/чел. 150,00

7 Спортивные и физкультурные секции для взрослого 
населения

1 занятие/чел. 150,00

8 Спортивные и физкультурные секции для детей 1 занятие/чел. 140,00

Дошкольное отделение

1 Обучение  иностранным языкам детей дошкольного воз-
раста (групповые занятия)

1 занятие/чел. 140,00

2 Обучение  иностранным языкам детей дошкольного воз-
раста (индивидуальные занятия)

1 занятие/чел. 730,00

3 Корригирующая гимнастика для детей с нарушениями 
осанки и плоскостопием (групповые занятия)

1 занятие/чел. 125,00

4 Обучение основам игры на музыкальных инструментах 
(групповые занятия)

1 занятие/чел. 125,00

5 Пребывание детей в группе продленного дня 1 час/чел. 130,00

6 Пребывание детей в группе выходного дня 
без организации питания

1 час/чел. 150,00

7 Логопедические занятия с детьми  
(групповые занятия)

1 занятие/чел. 140,00

8 Логопедические занятия с детьми 
(индивидуальные занятия)

1 занятие/чел. 730,00

9 Обучение игре в шашки и шахматы 
(групповые занятия)

1 занятие/чел. 110,00

10 Обучение основам ритмики и хореографии (групповые 
занятия)

1 занятие/чел. 140,00

11 Обучение вокалу (групповые занятия) 1 занятие/чел. 135,00

12 Школа раннего развития (групповые занятия) 1 занятие/чел. 135,00

13 Развитие творческих способностей у детей посредством 
художественного ручного труда: тестопластика (группо-
вые занятия)

1 занятие/чел. 135,00

14 Обучение основам актерского мастерства в 
театрализованной деятельности (групповые занятия)

1 занятие/чел. 135,00

15 Обучение работам с красками и изобразительными 
материалами в нетрадиционной форме  
(групповые занятия)

1 занятие/чел. 135,00

16 Развитие творческих способностей у детей посредством 
художественного ручного труда: квиллинг (групповые 
занятия)

1 занятие/чел. 125,00

17 Организация детских семейных праздников 1 час/чел. 125,00

18 Обучение основам краеведения с элементами фольклора 
(групповые занятия)

1 занятие/чел. 125,00

19 Обучение навыкам общения детей дошкольного возрас-
та (групповые занятия)

1 занятие/чел. 125,00

20 Коррекция социально – личностной сферы детей 
дошкольного возраста приемами арт-терапии (группо-
вые занятия)

1 занятие/чел. 150,00

21 Развитие творческих способностей детей в процессе 
моделирования с помощью различных материалов 
(групповые занятия)

1 занятие/чел. 140,00

22 Семейная адаптационная группа для детей раннего воз-
раста

1 занятие/чел. 140,00

23 Развитие детей старшего дошкольного возраста с целью 
профилактики школьной дезадаптации (групповые 
занятия)

1 занятие/чел. 140,00

24 Обучение дыханию с использованием здоровьесбе-
регающей технологии биологически обратной связи 
(групповые занятия)

1 занятие/чел. 150,00

постановление
№ 2579-п от 11.06.2024 г. 

администрации
городского округа Ступино 

Московской области
г. Ступино

О признании утратившими силу 
некоторых постановлений 
администрации городского 
округа Ступино Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом городского 
округа Ступино Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившими силу:
1.1. Постановление администрации городского округа Ступино Московской области от 

31.08.2021 № 2428-п «Об установлении тарифов на платные услуги, оказываемые муници-
пальным автономным дошкольным образовательным учреждением «Центр развития ребён-
ка – детский сад № 9 «Малыш» городского округа Ступино Московской области»;

1.2. Постановление администрации городского округа Ступино Московской области 
от 22.10.2021 № 2904-п «Об установлении тарифов на платные услуги, оказываемые му-
ниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад 
общеразвивающего вида № 29 «Золотой ключик» городского округа Ступино Московской                            
области».

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
городского округа Ступино Московской области Протопопова С.В. и на заместителя главы 
городского округа Ступино Московской области – начальника  управления культуры и мо-
лодежной политики Калинину Ю.Ю.

С. Г. Мужальских,
глава городского округа Ступино 

Московской области


